[image: image1.jpg]m
SR
S N
Py -,.':‘,**:-: - 3 B3 = -~
- NG 7

P
S i
s NN ¥

i

Biai

=== Do

e =

«Сыктывдiн» муниципальнöй районлöн муниципальнöй  юкöнса Сöвет

Совет муниципального образования муниципального района

«Сыктывдинский»

168220, Республика Коми, Сыктывдинский район, с.Выльгорт

КЫВКÖРТÖД

РЕШЕНИЕ
О внесении дополнений в Положение

о бюджетном процессе в муниципальном районе

 «Сыктывдинский», утвержденное решением Совета

МО МР «Сыктывдинский» от 10.04.2008 № 11/4-27
Принято Советом муниципального образования                                         от 31 июля 2013 года

муниципального района «Сыктывдинский»                                                 № 25/7-7
Руководствуясь частью 1 статьи 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений", Уставом муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский»,

 Совет муниципального образования муниципального района "Сыктывдинский" решил:

    1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном районе, утвержденное решением Совета МО МР «Сыктывдинский» 10.04.2008 № 11/4-27 следующие дополнения:

1) дополнить статью 18 абзацем следующего содержания:

«Остатки средств бюджета муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» на начало текущего финансового года в объеме неполного использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» направляются на увеличение в текущем финансовом году объемов бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда.»;
2) дополнить статьей 48.1 следующего содержания:
«48.1 Муниципальный дорожный фонд

 муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский»
        1. Муниципальный дорожный фонд муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» (далее по тексту – Муниципальный дорожный фонд) - это часть средств бюджета муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский», подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов в соответствии с федеральным законодательством.
2. Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда утверждается решением Совета муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» на очередной финансовый год и плановый период в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» от:

1) акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимый на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет;

2) денежных средств от уплаты неустоек (штрафов, пеней) в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий муниципальных контрактов (договоров), финансируемых за счет средств Муниципального дорожного фонда;

3) поступлений сумм обеспечения обязательств, полученных при неисполнении или ненадлежащем исполнении подрядчиком (исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальными контрактами (договорами) на выполнение работ, оказание услуг за счет средств Муниципального дорожного фонда;

4) денежных средств, внесенных участником конкурса или аукциона, проводимых в целях заключения муниципального контракта, финансируемого за счет средств Муниципального дорожного фонда, в качестве обеспечения заявки на участие в таком конкурсе или аукционе в случае уклонения участника конкурса или аукциона от заключения такого контракта и в иных случаях, установленных законодательством Российской Федерации;

5) компенсации затрат местного бюджета в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения;

6) безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения.

3. Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда устанавливается Советом муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский».
4. Бюджетные ассигнования Муниципального дорожного фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований Муниципального дорожного фонда в очередном финансовом году.».
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и экономическому развитию Совета МО МР «Сыктывдинский» и управление финансов администрации МО МР «Сыктывдинский».

6. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с 1 января 2014 года.
Глава муниципального района-
председатель Совета муниципального района                                                            А.М.Шкодник
    31 июля 2013 года